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Protokół Nr 26/20 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 15 grudnia 2020 r.  

w godzinach: 13.00-16.00 w trybie zdalnym.    

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2041. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2021 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu 

pomocy finansowej. 

5. Przyjęcie planu pracy komisji na I półrocze 2021 roku.  

6. Sprawozdania instytucji kultury z realizacji kluczowych inwestycji.  

7. Sprawy różne.   

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała zmianę porządku obrad wprowadzając wniosek  

o udzielenie wsparcia finansowego dla paraolimpijczyka. Pisemna prośba w tej sprawie 

wpłynęła do Przewodniczącej zaledwie dzień przed terminem posiedzenia. 

 

W reakcji na to, Radny Grzegorz Świercz wyraził sprzeciw argumentując, że komisja musi 

wiedzieć wcześniej nad czym głosuje, w związku z tym, nie można tworzyć niebezpiecznego 

precedensu wprowadzając wnioski w ostatniej chwili. 

 

Przewodnicząca Komisji przeniosła wniosek do spraw różnych. 
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Ad. 2 i 3.  

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2021-2041 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok. Dokumenty stanowią akta XXVII sesji sejmiku.  

 

Po wysłuchaniu wystąpienia, głos zabrał Radny Grzegorz Świercz, który podsumował, że 

akcenty w proponowanym budżecie są rozłożone nierównomiernie według potrzeb z przewagą 

na inwestycje drogowe. Radny doceniając planowaną rozbudowę infrastruktury stwierdził, że 

pozostałe gałęzie życia społecznego i gospodarki nie mogą na tym ucierpieć.  

 

Następnie, zapytanie zgłosił Radny Leszek Wawrzyła, który poprosił o odczytanie zmian  

w budżecie w świetle poprzednich lat, jak również dopytał na co konkretnie zostaną 

przeznaczone pieniądze dla RCNT z kategorii badania rozwojowe.  

 

Skarbnik podała kwoty zgodnie z sugestią i odczytała przeznaczenie środków dla RCNT  

z zakresu: badań ochrony zdrowia w tym COVID i określanie przeciwciał, banku komórek 

macierzystych, zakupu zamrażarki niskotemperaturowej i bieżącego funkcjonowania jednostki.  

 

Radna Jolanta Tyjas, poprosiła o doprecyzowanie podziału środków dla instytucji kultury 

oraz zapytała czy drugi etap budowy obwodnicy w Włoszczowie został wpisany do WPF. 

 

Skarbnik odczytała, że w odniesieniu do teatru w 2021 roku ministerstwo przekaże 20 mln, 

zaś pozostała część środków zewnętrznych wpłynie bezpośrednio do jednostki. Ponadto,  

Muzeum Martyrologii Wsi Polskich stanowi część Muzeum Wsi Kieleckiej, stąd w budżecie 

widać wydatki całej jednostki. Według pozyskanych informacji Muzeum Martyrologii już 

zakończyło projekt i rozliczyło środki zewnętrze z POIŚ. Skarbnik podała również, że rezerwa 

dla podwyżek płacy minimalnej została wprowadzona, natomiast w kwestii budowy obwodnicy 

powinien się wypowiedzieć dyrektor Urbanowski.  

 

Radny Paweł Krakowiak podzielił troskę o sferę kultury, jednak podkreślił w odniesieniu do 

budżetu, że świętokrzyskie ma fatalną siec dróg w porównaniu do innych regionów, stąd środki 

na ten cel, jego zdaniem są w pełni zasadne.  
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W reakcji Radny Grzegorz Świercz, odpowiedział, że nie podważa istoty inwestycji 

drogowych, jednak jego zdaniem budowa powinna być bardziej spójna i przemyślana, gdyż do 

tej pory duże pieniądze są przeznaczane na małe odcinki drogowe, niemające istnego 

przełożenia na komunikację globalną.  

 

Po sprawdzeniu quorum, komisja w wyniku głosowań wyraziła pozytywne opinie do projektów 

zgłoszonych uchwał.  

 

Zał. nr 3 Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nr 58/20 z dnia 15.12.2020 

Zał. nr 4 wynik głosowania 

Zał. nr 5 Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nr 59/20 z dnia 15.12.2020 

Zał. nr 6 wynik głosowania  

 

Ad. 4 

Maciej Długosz, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki zaprezentował treść 

projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej. Dyrektor 

podał, że udzielona pomoc zostanie przeznaczono dla Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej  

w Skarżysku-Kamiennej w formie dotacji celowej w kwocie 60 tyś. zł.  

 

W wyniku braku pytań, komisja na podstawie głosowania wyraziła pozytywną opinię do 

zgłoszonego projektu uchwały. 

 

Zał. nr 7 Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nr 60/20 z dnia 15.12.2020 

Zał. nr 8 wynik głosowania  

 

Ad. 5 

Radna Jolanta Tyjas zgłosiła dwa punkty do wprowadzenia w planie pracy komisji na I 

półrocze 2021 roku o brzmieniu : 

- Plan pracy i działalności instytucji kultury w roku 2021 

- Analiza wynagrodzenia pracowników instytucji kultury na poszczególnych szczeblach 

 

W wyniku głosowań komisja przyjęła zaproponowane zmiany w planie pracy na I półrocze 

2021 roku, a następnie przegłosowała cały plan z wprowadzonymi zmianami.  
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Ad. 6 

W tym punkcie porządku obrad, odbyły się wystąpienia przedstawicieli instytucji kultury  

z realizacji kluczowych inwestycji. Głos zabrali: 

Jarosław Milewicz, zastępca dyrektora ds. inwestycji Teatru im. Stefana Żeromskiego  

Jarosław Machnicki, dyrektor WDK 

Dyrektorzy omówili remont teatru i kwestie przeprowadzki do tymczasowej siedziby WDK. 

 

Następnie, Jacek Rudnicki, zastępca dyrektora Filharmonii Świętokrzyskiej przekazał poziom 

wydatkowania środków i stan realizacji działań. 

 

Kolejno Aleksandra Stachniak, dyrektor ECB przedstawiła sprawozdanie inwestycyjne, po 

czym informacje przedstawił Andrzej Dąbrowski, dyrektor WBP w Kielcach. 

 

Zgodnie z planem wystąpiła również Magdalena Klamka, dyrektor ds. administracyjnych 

Muzeum Narodowego w Kielcach, która podkreśliła rozbudowę galerii zbiorów na drodze on-

line. Podobną relację przekazała również przedstawicielka Muzeum Okręgowe w Sandomierzu.  

 

Na zakończenie, informacje przedstawił Tadeusz Sikora, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej, 

który został poproszony o szczególne omówienie Muzeum Martyrologii Wsi Polskich  

w Michniowie.  

 

Ad. 7 

Na podstawie umieszczonego wniosku w systemie e-sesja, który został dołączony w trakcie 

posiedzenia, Przewodnicząca Komisji ponownie poprosiła o udzielenie dotacji dla 

paraolimpijczyka. Postanowiono, że przedmiotowy wniosek zostanie przekazany  

z rekomendacją komisji do zarządu województwa.                                                                         

 

 

                                                                                                     Agnieszka Buras 

                                                                                                  

                                                                                                 Przewodnicząca Komisji  

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak  


